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isviçRE ESMERi BiR BUZAGIOA HioROSEFALUS, SKoliozis, 

PALATOşizis VE ARTROGRipozis 

Serap Türkütanıtı Recai Tunca2 

Hydrocephahıs, Scoliosis, Palatoschisis and Arthrogryposis 
in a Brown Swiss calf 

Summary: Various mallonnations were delined on a dead Brown Swiss call born by cesarean seclion.Significanl 
hydrocephalus was observed in this case. Circumlerence ol Ihe skull and quanlily ol cerebrospinal fluid in ii were 93 
cm. and 12 it. respeclively. AIso cranloschisis. scoliosis, spinal Slenosis, palatoschisis and ar1hrogryposis were ob
served in Ihe case. 
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Ozet: Sezaryan ile alınmış ısviçre Esmeri bir buzağıda çeşitli matfomıasyonıar ıanımlarıdı. Belirgin hidroselalusun gô
rüldüğO olguda. kafatası çevresi 93 cm. olup, içerisinde 12 tt. serebrospin al sıvı belirlendi. Aynı hayvanda ayrıca kra· 
nioşizis. skoliozis. spinal slenozis. palaıoşizis ve artrogılXızis gözlendi. 
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Giriş 

Hidrosefalus, serebrospinal sıvının beyin 
ventrikulusları veya beyin zarları arasındaki boş
luklarda aşırı miktarda birikimidir. Sıvı hid
rosefalus ekstemada subaraknIJldal bölgede, 
hidrosefalus internada ise çoQunlukla aqu· 
aductus Sylvi'nin tıkanmasına sonucu vent
rikuluslarda toplanmaktadır (Jubb ve Huxtable, 
1993). Hidrosefalusda görülen kranial mal
formasyonlar, kemiklerdeki ossifikasyonun du
rumuna, sulurlann kaynaşma derecesine .ve bi
riken sıvının miktanna göre deQişmektedir. 
Şiddetli kranial maltormasyonlar erken dö
nemlerde sulurların daha henüz blrleşmediQi du
rumlarda şekillenmektedir (Blood and Radoslils. 
1992; Jubb ve Huxıable, 1993). 

ÇoQunlukıa mezensefalik kanalın stenozuna 
baQIı sporadik hidrasefalusa buzaQılarda yaygın 
olarak rastlanmaktadır (Jubb ve Huxtable, 1993). 
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Holştayn, Jersey ve Herelord slQırlarda ise oto
zomal reseslf bir gen sorumlu tutulmaktadır 
(Urman ve Grace, 1964; Chalmers ve Marscaıı, 
1990; Blood ve Rodostits, 1992; Jubb ve Hux
table, 1993). Buna ilgili olarak Hereford slQırlarda 
görülen hidrosefalus internus, serebellar hi
poplazi, mikroftaimi olguları "Herelord i send
romu· (Chalmers ve Marseall, 1990), aynı olgular 
Suffolk koyunlarda ise "Dandy-Walker Sendromu· 
olarak adlandırılmaktadır (Miller, 1993; Unklater, 
1994). BuzaQılarda, Akabana virus ( Kawamoto 
ve ark., 1994), Caehe Valley virus (Edwards ve 
ark., 1989), Bovin viral diare virus (Hewicker ve 
ark.1995) ve mannozidozisin (Borland ve 
ark.,1984; Embury ve Jerrett, 1995) konjeniıal 
hidrosefalusa neden olduQu kaydedilmektedir. 

Amogripozis santral sinir sisıemi (SSS) mal
formasyonları ile birlikıe buzaDılarda en sık rast
lanan (Ed�ards ve ark., ı 989; Mısırlıoğlu ve ark., 
1988; ; Russel ve ark.1985) ve etjyolojiisinde inı-
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raulerin viral enleksiyonların Onemli rol oynadı!;)ı 

(Kirkland ve ark.,1988; Edwards ve ark., 1989) 

anomalilerden biridir. Yurdumuzda da Mavi dil 

virus u ( Urman ve ark.,1979) ve Akabane vi

rusunun (Yonguç, 1982) izole edildiği art-

rogripozis-hidranenselali sendomu Aydın BOI

gesinde bildirilmiştir. 

Sunulan bu olguda şiddetli hidroselalus ile 

birlikte, arthrogripozis, palatoşizls ve ilk olarak 

skoliozis ve spinal stenozis tanımlanmıştır. 

Şekıll. Konjeniıal hidroselalus. Kafa oldukça şişkin, arka bacaklarda arırogripozis. 

Şekil 2. Palaıoşizis. (oklar). 
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Şekıi 3. Skohozis. Torakal vertebralar ·S· şeklinde kıvnm yapmış. 

Şekil 4. Skoriozis. 
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Olgunun Tanımı 

Olgu, gebelik süresini tamamlamış ısviçre 
Esmeri bir inekten sezaryen ile alınmış ölü bir bu
za�ı idi. Buzağının sistemik nekropsisi Kafkas 
Üniversitesi Veteriner Fakültesi Patoloji Anabilim 
Dalın'da yapılarak, bulgular tespit edildi. 

Nekropsi Bulguları: Kafa oldukça şişkin bir 
balon görünümünü almıştı (Şekil 1). Kafatası çev
resi en geniş bölgede 93 cm. olarak ölçüldü. Ka
latasının dorsalinde yay şeklinde fluktuan bir 
bölge palpe edildi. Gözler, şişkin göz ka
pakıarından dolayı geriye doğru kaçmış, ağız ve 
burun 6,5 cm. uzunluğunda bir çıkınil halindeydi. 
Dil şekillenmişti. Palatum durum ve palatum mol
leyi içeren iki yank halindeki palatoşizis dikkati 
çekti (Şekil 2). Ödemli olan kafa derisi, ke
miklerden kolaylıkla sıynldl. Kavum kraniyi oluş
turan kemikler arasında sutur izleri görülmedi. 
Bütün kemikler kaynaşmış yalnız kafatasının dor
salinde median hattaki sutur iyj şekillenmemişti. 
Burada 1,5 cm. uzunluğunda aralık (kranioşjzis) 
vardı. Kafatası bu aralıktan açıldığında; hafjf bu
lanık, sulu kıvamda ve pembe-sarımsı renkte 12 
lt. serebrospinal sıvı boşardı. Hemisferlerjn ta
mamen şekillenmediği, kavum kranj jçjnde sa
dece serebellum, beynjn bazisi ve menjnkslerjn 
olduğu gözlendi. 

Dış bakıda buzağının sırtında belirlenen ka
visjn, torakal vertebralann "S" şekli jle ka
rakıerize skoliozisle ilgili olduğu saptandı (Şekjl 
3). Enine kesitlerde, torakal vertebralar yanısıra 
lumbal verıebralarda da kanalis vertebralis, 
yassı elips şeklinde, hal if laterale bükük ve dar 
lumenliydi (spinal stenosıs). Bükülme böl
gelerinde, baskı altında kalan medulla spinaljsde 
boğumlar meydana gelmişti. 

Akci�erin lob sayısı normal olmasına .karşın, 
kraniyaı ve medjal loblar normalden uzundu. 
Diğer viseral organlarda ise anormal bir gelişim 
izlenmedi. Arka bacaklarda kontraktOr jle ka
rakterjze artrogripozjs gözlendi. Art. genus, 
arl.metatarsi ve art.metatarsophalangea'da ileri 
derecede fleksiyon beljrlendi.. 
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Tartışma ve Sonuç 

Sunulan olguda çevre uzunluğu 93 cm. ye 
varan, 12 lt. sıvı ile dolu ve bu sıvının yaptığı sO
rekli basıncın etkisi jle kavum krani içerisindeki 
santral sinjr sistemi organlarının bulunmadığı 
hidrosefalus olgusunu tanımlanmıştır. 

Koyun veya sığırlarda hjdrosefalus ile birlikte 
tanımlanan artrogripozis (Edwards ve ark., 1989; 
Borland ve ark., 1984) spinal stenozis (Doige ve 
ark., 1990), skoliozis (Woods ve Anderson, 1992) 
ayrıca hidrosefalus olmaksızın belirlenen art· 
rogripozjs· palatoşizis (Milli ve ark. 1988; Russel 
ve ark.198S) ile kranjoşizise (Mısırlıoğlu ve 
ark.1992 ) bu olguda da rastlandı. 

Hjdrosefalus oluşumundan sorumlu tutulan 
viral enfeksjyonlardan (Edwards ve ark., 1989; 
Hewicker ve ark. 1995; Kawamoto ve ark., 1994) 
birinin bu vakada yapıcı bir faktör olarak yer alıp 
almadığı, vjrus veya antikor �nalizi yapılamadı{ıı 
için tesbit edilemedi. Bununla birlikte anemnezde 
"aynı boğanın diğer yavrusunda da benzer ano
malinin oluştuğunun" ifade ediımesi, baba ta
rafından aktarılan genetjk bjr faktörü (Blood ve 
Rodostits, 1992; Embury ve Jerrett. 1995: Jubb 
ve Huxtable, 1993; Kirkland ve ark., 1988) akla 
getirmektedjr. Uzozomal (-mannozidaz enzim 
aktjvjtesinin yetersizliği sonucu oıuşan man· 
nozjdozisin de erkeklerde otozornal resesi' genle 
aktanldığı ve buzağılarda hidrosefalus ve art
rogripozis oluşturduğu bjldjrilmiş. ancak herediter 
patogenezisi tam olarak açıklanamamıştır (Bor
land ve ark.,1984; Embury ve Jerrett, 1995). Ay· 
nca gebe dişlierde, reproduktif performansın 
düşmesine bağlı şekillenen manganez ye
tersizljğinin de buzağılarda benzer anomaliler 
oluşturabildiğj belirtilmiştir (Doige ve ark., 1990) 

Hjdrosefalus ile birlikte kaydedilen (Doige ve 
ark., 1990) Ost torakalden orta lumbal bölgeye 
kadar olan spjnal stenoza burada da aynı böl· 
gede ve skoliozisle birljkte rastlanmıştır. Skoliozis 
ve hjdroselalus, koyunların fötal tokzoplazmozi
sinde (Woods ve Anderson, 1992) ve intrauterjn 
Akabane virus- enfeksiyonunda (Parsonson ve 
ark., 1977) bildirilmiştir. Skoliozis ya da spjnal 
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stenoza baı)h vertebral deformitenin, spinal sı
vının akışı üzerindeki olumsuz etkisi aşikardır. 

Föıal dönemde, iskelet sisteminin normal 
formunu alışı, gergin ligament ve tendolar ile 
saı)lanmaktadır.Santral sinir sisıemi lezyonlarına 
baı)h motor nöyronların disfonksiyonunun, bu şe
kitlenmeyi engelleyerek skoliozise (Woods ve 
Anderson, t 992), ventral komu hücrelerinin ye

tersizliı)inin de kasıarda atrofiye (Russel ve 

ark.1geS; Kirkland ve ark., 1988; Urman ve 

Grace, t964: Edwards ve ark.1989) neden ol
du!')u vurgulanmaktadır. Bu çalışmada da sko
loiozis ve artrogripozisin, böyle bir disfonksyona 

baı)lı nörojenik muskuler atroU sonucu oluştu!')u 
muhtemeldir. 
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